
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 
Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it 

Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it 
 

Prot.n.798/C14                                      Chiavenna, 25/02/2016 
 
OGGETTO: prenotazione impegno di spesa artt. 7 e 11 del Regolamento di Contabilità D.I. n. 44 del 1/2/2001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.I. n. 44 del 1/2/2001 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche” -  artt. 7 e 11 comma 3 – il quale ha definito l’assetto delle 
competenze in materia di impegno di spesa attribuendo al Dirigente la capacità di 
assunzione delle stesse; 

VISTA la delibera n. 48 del 27/11/2015 di approvazione del  Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2016;   

VISTA la delibera n. 4 in data 14/01/2016 del Consiglio di Istituto nella  quale  si delibera 

l’adesione  all’ASSOCIAZIONE DELLE SCUOLE AUTONOME DELLA PROVINCIA DI 

SONDRIO (ASAS) con il versamento della quota associativa annuale di €. 100,00; 

SENTITO Il parere del Direttore S.G.A. in merito alla copertura finanziaria (funzionamento 
amministrativo-didattico);  

 
 

DISPONE 
 

• di assumere l’impegno di spesa complessivo pari a € 100,00 – QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2016 -  

per  l’adesione di questo Istituto comprensivo all’ASSOCIAZIONE DELLE SCUOLE AUTONOME DELLA 

PROVINCIA DI SONDRIO (ASAS) con sede presso il Convitto nazionale “PIAZZI”  Salita Schenardi, 6 - 

23100 SONDRIO; 

• di  imputare la spesa al Programma  Annuale E.F. 2016 - Aggregato A01 FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO GENERALE: 

 
 
 
 
 

• individua quale creditore: 
 

ASSOCIAZIONE DELLE SCUOLE AUTONOME 
DELLA PROVINCIA DI SONDRIO (ASAS)   

Presso CONVITTO NAZIONALE PIAZZI 

Salita Schenardi, 6 - 23100 SONDRIO 

accreditamento c/c bancario n. 000003201X00  

BANCA POPOLARE sede di SONDRIO 

 

 
• al Direttore S.G.A. di dare esecuzione alle suindicate spese secondo le vigenti disposizioni 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Maria Pia Mollura 

 
 
 
 

Mastro Conto sottoconto Importo 

04 02 003 € 100,00 


